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Oświetlenie LED przyciąga więcej owadów
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Diody LED pojawiły się na rynku stosunkowo
niedawno i szturmem zdobywają popularność ze względu na największe zalety - wysoką
efektywność pracy i trwałość. Oprócz tego, oparte na technologii półprzewodnikowej mają nawet
25-krotnie dłuższy okres eksploatacji od tradycyjnych żarówek. Okazuje się jednak, że ten
ekologiczny wynalazek ma także wady. Grupa naukowców z Nowej Zelandii udowodniła, że
jasnoniebieskie diody LED w ulicznych latarniach zwabiają znacznie więcej owadów.

Naukowcy przeprowadzili badanie; porównali LED-y ze standardowymi lampami ulicznymi,
wystawiając je na ulice i obserwując ile każda lampa przyciągnie owadów. Eksperyment wykazał, że
niezależnie od marki, LED-y zwabiają o 50 % więcej ciem i innych owadów.

Dla nas, ludzi, jest to problem nieistotny, jednak dla przyrody może mieć znaczenie. Jeśli oświetlenie
zacznie być stosowane masowo (a takie są na chwilę obecną plany) może wpłynąć na kształt
ekosystemów. Wynikiem może być zmniejszenie się w dużym stopniu liczny owadów i, co za tym idzie,
zniknięcie gatunków zwierząt, które żywią się właśnie tymi owadami.

Źródło: ESA Journals
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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